- 1 -

烟莱政办发〔2021〕7号

烟台市莱山区人民政府办公室
关于下达 2021 年经济工作任务目标的通知

各街道办事处，经济开发区、省级旅游度假区管委、围子山省级

自然保护区管理中心、烟台总部经济基地服务中心，区政府各部

门，驻区有关单位：

现将《莱山区 2021 年经济工作任务目标》印发给你们。望

各单位精心组织，强化措施，狠抓落实，确保圆满完成今年的各

项经济工作任务。

烟台市莱山区人民政府办公室

2021年 5月 20日

（此件公开发布）

   - 2 -

莱山区2020 年主要经济指标完成情况及2021 年计划安排

2020年

实际完成

2021年

计划目标
指标名称

计量

单位
总量 增幅% 总量 增幅%

一、生产总值（GDP） 亿元 381 5.6 411.5 8左右

二、规模以上工业增加

值增幅
% — 13.5 — 10左右

三、地方财政收入 亿元 37.7 9 40.4 7

四、固定资产投资 亿元 — 6.9 — 9.5左右

五、实际使用外资 亿美元 1.99 10 稳定增长

六、外贸进出口 亿元 111.2 17.2 完成市下达任务

七、社会消费品零售额 亿元 200.8 1.1 216 7.5左右

八、城镇居民人均可支

配收入
元 57762 2.8 62090 7.5左右

九、农村居民人均可支

配收入
元 25689 4.9 27620 7.5左右

十、万元 GDP能耗 %
完成市下达

任务

完成市下达

任务

   - 3 -

莱山区 2021 年经济计划目标分解（一）
2021年计划目标

指  标  名  称
计量

单位

2020年

实际完成 绝对值 增幅%

一、规模以上工业增加值 万元 615085 676590 10

        莱山街道 万元 6945 7640 10

      解甲庄街道 万元 — — —

        黄海路街道 万元 23098 24690 7

        初家街道 万元 12340 13200 7

        滨海路街道 万元 32743 36020 10

        院格庄街道 万元 — — —

        莱山经济开发区 万元 539959 595040 10.2

二、地方财政收入 万元 377075 403500 7

其中：莱山街道 万元 6606 7600 15

      解甲庄街道 万元 5688 6700 17.8

        黄海路街道 万元 54180 61000 12.6

        初家街道 万元 45005 54500 21.1

        滨海路街道 万元 44355 54000 21.7

        院格庄街道 万元 4493 5300 18

        莱山经济开发区 万元 84607 100000 18.2

三、固定资产投资 万元 2916241 3193280 9.5

  其中：莱山街道 万元 98306 120000 —

      解甲庄街道 万元 31244 40000 —

        黄海路街道 万元 479296 350000 —

        初家街道 万元 800000 1080000 —

        滨海路街道 万元 752579 950000 —

        院格庄街道 万元 31500 40000 —

        莱山经济开发区 万元 635387 600000 —

   - 4 -

莱山区 2021 年经济计划目标分解（二）

2021年计划目标
指  标  名  称

计量

单位

2020年

实际完成 绝对值 增幅%

四、限额以上批零业销售额 万元 2352948 2635300 12

        莱山街道 万元 10063 11070 10

      解甲庄街道 万元 12485 13730 10

        黄海路街道 万元 580053 649660 12

        初家街道 万元 159456 178600 12

        滨海路街道 万元 24732 27200 10

        院格庄街道 万元 1441 1620 12

        莱山经济开发区 万元 186999 211300 13

五、限额以上住餐业营业额 万元 28513 30510 7

        莱山街道 万元 227 450 —

        解甲庄街道 万元 — — —

        黄海路街道 万元 16393 17510 7

        初家街道 万元 3365 3530 5

        滨海路街道 万元 6122 6420 5

        院格庄街道 万元 — — —

        莱山经济开发区 万元 2406 2600 8

六、城镇居民人均可支配收入 元 57762 62090 7.5

黄海路街道 元 57397 61400 7

        初家街道 元 53523 57800 8

滨海路街道 元 55695 59900 7.5

七、农村居民人均可支配收入 元 25689 27620 7.5

莱山街道 元 24813 26670 7.5

      解甲庄街道 元 23980 25780 7.5

        院格庄街道 元 22410 24090 7.5

        莱山经济开发区 元 37878 40730 7.5

   - 5 -

烟台市莱山区人民政府办公室　　　            2021年 5月 21日印发